
Città di Trani
Mèdaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Concessione palrocinio comunale gratuito per l'evento "Trani Sposi 2017",
organizzato dalla Società Lattanzio Michele srl con sede a Bisceglie, in

N. 193 del Reg. I progEmma dal 29oftobreal lo novembre 2017 presso il
Castello Svevo di Trani.

Data: 20 I 10 12017

L'anno

ore

, il giorno venti del mese di ottobre , alle

f 5.00 , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constataio che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori. dichiara aDerta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORÉ x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato,



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 10109/?017, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 1310912017 al
n"29732,1a Società Lattanzio Michele srl con sede a Bisceglie ha chiesto il patrocinio della Città di
Trani per I'evento "TR4NI SPOSI 2017", in programma dal 29 ottobre al 1" novembre 2017
presso il Castello Svevo di Trani,

Si tratta di una rassegna espositiva in cui I'argomento trattato è il matrimonio, visto dal lato della
cerimonia, nelle sue piu svariate sfaccettature, al viaggio di nozze, fino all'arredo della casa; infatti
gli espositori, che provengono da tutta la regione Pugli4 operano nel settore della ristorazione.
fotografia, abbigliamento, arredo e mobilio, agenzie di viaggi. acconciature ecc. L'obiettivo
principale è quello di valorizzare le aziende del settore operanti non solo nella provincia BAT ma di
tutta la regione, entrando in contatto con potenziali clienti che affluiscono, ormai da 15 anni, anche

dalle regioni limitrofe. La scelta della location, da parte degli organizzatori, è stata effettuata per
dare lustro e risalto al centro storico di Trani, con il suo Castello e Cattedrale (sullo sfondo dello
scenario), conosciute ad apprezzate in rutto il mondo. La bellezza del contesto, e accentuata dai

giochi di luce, che nelle ore pomeridiane e serali, attirano e guidano i visitatori verso uno scenmio
magico. All'interno della mostra espositiv4 sarà possibile apprezzme gli abiti e le acconciature. che
hanno accompagnato la cerimonia del matrimonio, dal 1500 fino ai giomi nostri.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvaîo con deliberazione commissariale n .19 del25/03/2015:
Rifevata la competenza della Giunta Comunale in forua del combinato disposta degli artt. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000, n'267:
Considerata I'urgenza di provwedere in quanto vista la data imminente dell'evento;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'art-49 del D.Lgs-
n"267/2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, dr. Leonardo
Cuocci Martorano;
Pr€so atto che ai sensi del predetto an.49 del D.Lgs. no267t2000, il presente prowedimento non è soggetto

al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata:

Con voti unanimi, resi nei modi di leggel

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Citta di Trani per I'evento "TMNI SPOil 2017", in proglamma dal 29 ottobre al 1'
novembre 2017 presso il Castello Svevo di Trani;
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani. in
conformità con quanto previsto dall'arl"'l del citato Regolamento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi ei o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente prolvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;
ó) di dichiarare il presente atto immediaîamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del
T.U.E.L. N"267l2000 stante I'urgenza di prowedere per quanto espresso in narrativa.



DELIBERA N. 1S3 DEL 20 I 10 12017

verbale è stato approvato e sottoscritlo nei modi di legge.

pef

la presente deliberazione:

R è stata dichiafata immediatamente eseguibile: (arr. r34 comma 4 del D.lgs. 267 18.8-2000)

tr è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dajjFfulblicazìonc

15 giorni consecutìvi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. '18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

25 0II 2017
Trani.

ll Segretario, visti gli ani d'ufficio,

ATTESTA

Trani, 2 5 0TI 20t/

N' ZSIL res. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la oresente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

25 0TT 20n
: I f{0tr ?017


